
1 

Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 
Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 

 

Al Personale Scolastico  

Agli Atti 

Al Sito Istituzionale  

 

OGGETTO: Decreto di liquidazione compensi accessori - Fondo MOF anno scolastico 2024/2025. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto in data 11/06/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 

06/02/2025; 

VISTO  l’elenco degli incarichi assegnati relativi alle attività finanziate con il Fondo per il Miglioramento 

dell’Offerta Formativa (MOF); 

VISTA la documentazione giustificativa delle attività aggiuntive svolte, debitamente validate dai 

referenti preposti; 

ACCERTATA la regolare esecuzione delle attività previste dagli incarichi conferiti; 

VISTA la coerenza con i criteri di indirizzo del PTOF; 

VISTA  l’assegnazione delle risorse per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) per l’anno 

scolastico 2024/2025, disposta dal MIM con nota prot. n. 36704 del 30/09/2024; 

VISTA la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli e piani gestionali del Punto Ordinante di Spesa 

(POS), come da Programma Annuale dell’Istituto; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi dovuti per le attività svolte; 

 

DECRETA 

Art. 1 - Liquidazione compensi 

È disposta la liquidazione dei compensi accessori a carico del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta 

Formativa (MOF), per le attività svolte nel corrente anno scolastico 2024/2025, secondo la ripartizione 

indicata nell’Allegato - Dettaglio compensi accessori per aggregati MOF, per un importo complessivo pari 

a € 77.299,81 (euro settantasettemiladuecentonovantanove/81). 

Art. 2 - Imputazione della spesa 

La spesa sarà imputata alle pertinenti voci del Programma Annuale 2025, secondo la ripartizione prevista 

negli aggregati di spesa MOF e nei relativi capitoli, come specificato nell’allegato. 

F
E

IC
81

50
07

 -
 A

86
29

A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

52
35

 -
 2

9/
08

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Stimolo Pierlia

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


2 

Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 
Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 

Art. 3 - Adempimenti successivi 

Il presente decreto è trasmesso alla DSGA per gli adempimenti contabili di competenza e per l’inserimento 

dei compensi sulla piattaforma NoiPA. 

Art. 4 - Comunicazione dell’economia 

L’eventuale economia sarà comunicata al termine delle operazioni di liquidazione. 

Art. 5 - Pubblicazione e accesso agli atti 

I dati finanziari saranno pubblicati all’albo e sul sito web per aggregato di spesa, nel rispetto della 

normativa sulla privacy. 

È garantito l’accesso agli atti secondo la normativa vigente. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Ing. Pierlia Stimolo 

f.to digitalmente 

F
E

IC
81

50
07

 -
 A

86
29

A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

52
35

 -
 2

9/
08

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Stimolo Pierlia

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


3 

Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 
Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427 e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 

 

ALLEGATO - Dettaglio compensi accessori per aggregati MOF - A.S. 2024/2025. 

 

PERSONALE SCOLASTICO 
 

N° Aggregato di spesa MOF 
Capitolo - 

Piano gest. 
Importo totale (€) 

Lordo dipendente 

1 Fondo istituzione scolastica 2555/05 47.205,95 

2 Indennità di direzione DSGA e sostituto 2555/05 6.223,35 

3 Valorizzazione personale scolastico 2555/05 12.049,25 

4 Funzioni strumentali personale docente 2555/05 3.016,34 

5 Incarichi specifici personale ata 2555/05 3.429,25 

6 Attività complementari di educazione fisica 2555/12 1.806,85 

7 Ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi 2555/06 3.568,82 

Totale complessivo 
77.299,81 

 

Il presente allegato è redatto ai fini contabili e non riporta dati personali. Gli atti nominativi e i documenti di 

incarico sono conservati agli atti dell’Istituto, a disposizione per eventuali controlli interni ed esterni nel rispetto 

della normativa vigente in materia di privacy. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Ing. Pierlia Stimolo 

f.to digitalmente 

F
E

IC
81

50
07

 -
 A

86
29

A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

52
35

 -
 2

9/
08

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Stimolo Pierlia

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it

		2025-08-29T15:34:41+0000
	PIERLIA STIMOLO




